
 
 

UCHWAŁA NR XLV/503/2023 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz.40) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz 
po konsultacjach określonych Uchwałą Nr V/60/2019 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 28 lutego 
2019 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 1420), Rada Gminy Czarna Dąbrówka uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na 
nieruchomości położonej w miejscowości Nożynko o numerze ewidencyjnym 77/3 obręb geodezyjny Nożynko.  

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 „Dąb Leon” 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich  
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii 
drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu (z  uwzględnieniem § 3); 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 2180



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2180



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/503/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

 
                                                                                                              Legenda: 

Oznaczenie N E Opis Obwód 
 
• Dąb Leon 

 
54o18’45.4” 

 
17o27’11.5” 

 
Dąb szypułkowy 

 
660 cm 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2180



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/503/2023 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 
 

 
Lp. 

 
Nazwa 
własna 

 
Nazwa 

gatunkowa 

 
Obwód 

[cm] 

 
Wysokość 

[m] 

 
Gmina 

 
Obręb 
ewid. 

 
Numer 

ewidencyjny 
działki 

 

 
Współrzędne 

Układ - PL-1992 

 
 

Opis 
lokalizacji 

 
1 

 
Dąb 
Leon 

 
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

 
660 

 
30 

 
Czarna 

Dąbrówka 

 
Nożynko 

 
77/3 

 
X  717601.7 
Y  399402.4 

 
Drzewo 

rosnące w 
działce będącej 

własnością 
Skarbu 

Państwa- 
Krajowego 

Ośrodka 
Wsparcia 

Rolnictwa z 
siedzibą w 
Warszawie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2180


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-12T10:38:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




